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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Palkovics László, innovációért és technológiáért 
felelős miniszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Hogyan segíti a kormány a közúti járművezetői 
oktatásban részt vevő tanulókat a koronavírus-járvány alatt?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

A közúti járművezetők és a közúti közlekedési szakemberek képzésének és vizsgáztatásának 
részletes szabályairól szóló 24/2005. (IV. 21.) GKM rendelet 10. § (1) a) pontja szerint „[e]lméleti 
vizsgára az bocsátható, aki a tanfolyam elméleti részét […] elvégezte és az első vizsgaeseményig az
adott tanfolyam megkezdésétől számított kevesebb, mint kilenc hónap telt el.”

Illetve, ahogy ugyanezen paragrafus (3) bekezdése rendelkezik: bizonyos, a (2) bekezdésben 
felsorolt, korábban megszerzett jogosítványokhoz kötött kategóriák esetében „érvényes vezetői 
engedély helyett - a képzés és a vizsgáztatás tekintetében - egy évig el kell fogadni a feltételként 
meghatározott kategória megszerzését tanúsító […] vizsgaigazolást.” 

A gyakorlati vizsgákról szóló fejezetben pedig, szintén bizonyos vizsgatípusok esetében a 11. § (6) 
bekezdés előírja, hogy az előzetesen „előírt vezetői engedély helyett egy évig el kell fogadni a 
feltételként meghatározott kategória megszerzését tanúsító […] vizsgaigazolást.”

Továbbá ugyanezen rendelkezés 14. § (1) bekezdése szerint „[a] sikeres közlekedési alapismeretek 
vizsga […] két évig érvényes.” Vagyis aki sikeres KRESZ-vizsgát tesz, annak utána két éve van 
gyakorlati vizsga letételével jogosítványt szerezni. Ám az Ön minisztériuma 2020. március 19-i 
hatállyal felfüggesztette a vizsgázási lehetőséget országosan, amit aztán vidéken május 6-ával, 
Budapesten és Pest megyében május 18-ával oldott fel. Bár a gyakorlati oktatást – nézetem szerint 
helytelenül – nem tiltotta, azonban sok autósiskola és oktató, saját és tanulói egészségét szem előtt 
tartva, szintén felfüggesztette tevékenységét.



Tisztelt Miniszter Úr!

A fentiek értelmében a következő kérdésekben kérem tájékoztatását:

Ön mennyi olyan közúti járművezetői oktatásban részt vevő (vagy részt venni kívánó) tanulóról tud,
aki az idézett GKM-rendelet által meghatározott határidőknek a koronavírus-járvány miatt nem 
tudott eleget tenni? 

Hogyan segíti a kormány azon, közúti járművezetői oktatásban részt vevő (vagy részt venni kívánó)
tanulókat, akik a koronavírus-járvány következtében maradtak le a rendeletben kiírt határidőkről? 

Megtisztelő válaszát köszönöm!

Tisztelettel:

Dr. Oláh Lajos 
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